De sancto Pancratio.

et quod leues paleas ad duo miliaria portauit
Et cum plurimi credidissent pectoris eum occidi
fecit. Post haurelianam domicillam de exilio re
durit. et duas virgines eufrosinam et theodoram col
lactaneas eum ut ei suaderent misit. Quas tamen
domicilla ad fidem puerit. Tunc aurelianum cum
sponsis predictis pueris et tribus ioculatoribus
ad domicillam veit. ut eum nuptias celebraret. et
ipsa saltate violenter opprimeret. Sed cum domicil
la predictos duos iuuenes puerissimam aurelianam
domicillam in balam introduxit. et ibidem mi
mos canere fecit. et ceteros secum saltare iussit vo
lens ea postmodum violare. Sed cum deficeret mi
mi in canendo et ceteri in saltando. ipse tamen per duos
dies non cessavit. quosque in saltando deficiens expi
ravit. Luxuriam vero frater eius in petrata licentia
omnes qui crediderat interfecit. et cubiculo ubi per
dictae virginis morabatur igne susposuit. Que
orantes spiritum emiserunt. Quaz corpora sanctius
cesarius mane illesa reperiens sepeliuit.

LXXI

De sancto Pancratio.

Pancratius apan
quod est totum. et gratia et caritas. qui totum cito
gratia. quod in sua puericia gratia. Vnde
sic dicitur in glosario paceras dicitur rapina pancrana
ri flagellis subiectus. pacerus lapis varie colora
tus. ipse enim rapuit predictum captiuorum. fuit subiectus
flagellis tormentorum. coloratus varietate vir
tutum.

Pancratius nobilissimus ortus penitentibus
dum apud frigiam et precepit matre orbat
esset sub cura dionisi patruis sui re
licitus. Elmo ergo romana ubi largum habebat
patrimonium redierunt. In quo vicino cornelius
papa cum fidelibus latitabat. Alioquin quod est cornelio
cum predictus dionisius et pacerius fidei christi receperis
sent. tandem dionisius in pace moritur. et pacerius
capitur et cesari peritura. Erat autem pacerius quasi an
norum xiiij. Qui dixit diocletianus cesar. Infatu
les uadeo tibi ne mala morte moriaris. quod cum
puer sis facile decipis. et quod nobiliter cōprobaris
et carissimi mei filii exististi. rogote ut rece
das ab hac vesania. ut velut filium meum te ha
beas. Qui pacerius. Et si puer suum corpe. cor tamen
gero senile. Et virtute domini in rubeo christi terror ve

De sancto Urbano.

ster tam apud nos est. quanto habet pictura quam cer
num. Huius attulit quod me hortaris colere. Dece
ptores et germanorum stupratores fuerint. quod etiam
nec pentibus pepercit. Quod si bodie suos tuos
talia cognosceres facere. primum occidi iube
res. Tales deos miror quo colere non erube
scis. Augustus igitur putabat se a puero victum
iussit eum in via aureliana decollari. circa annos
domini ccclxxvij. Corpore cocauilla senatrix dili
get sepeliuit. Et eum sepulcrum visitat gregarius
troti. si quis falsum iurare voluerit anque ad cancel
lum chorus pueiat. aut statim a demone captus insa
nit. aut cadens in pavimentum primum vitam perdit
Hic non modica intentio duos erat. et iudex reu
mireme ignorabat. Zelo igitur iusticie iudex du
ctus. ab hos ad altare sancti petri deduxit. et ibidem
reum in occidentem suam quam predicebat iuramento ex
piare coegit. rogatis apostoli ut aliquis intericio ocul
orum vita est. Cum autem ille iurasset. et nibil malum pas
sus fuisset. iudex eum malicie prescivit. zelo accusatus
iusticie exclamauit. Senior iste petrus autem ni
mis misericordia est. aut minor defert. eamque ad
pacerium iuuenem et ab eo regnat. Cum ergo ve
nisset. et super tumulum regum iurare falsum presumisse
manum idetra beno potuit. et ibidem postmodum
expirauit. Unde usque bodie a plerisque obseruat.
ut super reliquias pacerii per arduis iura
mentum fiat.